PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 18 de 21 de
maio de 2015.
“Altera o dispositivo da Lei Complementar nº 911 de 13 de Dezembro de 2011 ”.
JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º O artigo 14 da Lei Complementar 911, de 13 de dezembro de 2011, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 14. As normas gerais para a realização dos concursos serão estabelecidas por decreto e cada concurso será regido por instruções especiais expedidas pelo órgão competente.

Parágrafo único. Serão classificados todos os candidatos aprovados que obtiverem
pontuação igual ou superior a 50% nas fases eliminatórias e/ou classificação final nos
respectivos concursos”.

Art. 2º Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação.

João Cury Neto

Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

                                                     Temos a honra de submeter à apreciação de Vossas Excelências proposta referente ao Projeto de Lei Complementar que dispõe sobre a alteração da Lei Complementar nº 911 de 13 de dezembro de 2011.

                                        A referida alteração se demonstra pertinente diante da constatada necessidade de elevar o nível técnico dos candidatos que postulam ocupar cargos públicos na Prefeitura Municipal de Botucatu.

                                                     Frente ao exposto, ficamos no aguardo da tramitação e aprovação do referido projeto de lei complementar, reiterando nosso apreço e estima por esta Casa de Leis.

Atenciosamente
João Cury Neto

Prefeito Municipal